
 
 

                                    (наименование организации) 

 
 
 

 
 
О проведении административных контрольных работ  
обучающихся МБОУ СОШ № 72 
 

В соответствии с п.10.ч.1 ст.28, ч.1 ст. 58 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, 
«Положением формах, периодичности и порядке текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации учащихся МБОУ СОШ №72» от 
31.08.2022 № 187, учебному плану на 2022-2023 учебный год, календарным 
учебным графиком, рабочими программами по учебным предметам и 
календарно-тематическими планами  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести с 11.01.2023 г. по 26.01.2023 г. для учащихся 4,5-8-х,10 

классов административные контрольные работы в соответствии с 
графиком: 
 

                               График административных контрольных работ. 
 

Класс Предметы    Форма контроля Дата 
проведения 

 Ассистент 

4-а 

Русский язык Диктант  с 
грамматическим 
заданием  

17.01.2023 Морозова О.В. 

Математика Контрольная 
работа 

18.01.2023 Морозова О.В. 

4-б 

Русский язык Диктант  с 
грамматическим 
заданием 

24.01.2023 Паламарчук М.И. 

Математика Контрольная 
работа 

19.01.2023 Паламарчук М.И. 

    4-в 

Русский язык Диктант  с 
грамматическим 
заданием 

11.01.2023 Ошкадерова К.И. 

Математика Контрольная 
работа 

19.01.2023 Ошкадерова К.И. 

5-а Математика  Контрольная 
работа  

17.01.2023 Якушенко Ю.С. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 72 ИМЕНИ В. Е. СТАЦЕНКО 

 Номер 
документа Дата составления 

ПРИКАЗ 6 09.01.2023 г. 



 
 

История  Тестирование 18.01.2023 Лащенова Л.А. 

5-б 
Математика Контрольная 

работа 
24.01.2023 Чаусова О.Ю. 

География  Тестирование 16.01.2023 Куликова Л.Н. 

    5-в 

Русский язык Диктант  с 
грамматическим 
заданием 

18.01.2023 Кутырева О.М. 

Биология Тестирование 25.01.2023 Куликова Л.Н. 

6-а 

Математика  Контрольная 
работа  

19.01.2023 Лобазова Т.С. 

Английский 
язык 

Тестирование 17.01.2023 Левчук В.Г. 

6-б 

Русский язык Диктант  с 
грамматическим 
заданием 

18.01.2023 Торбенко М.Р. 

 
Обществознание 

Тестирование 24.01.2023 Черкасова Е.И. 

    6-в 

Русский язык Диктант с 
грамматическим 
заданием 
 

24.01.2023 
 

Овчаренко З.Г. 

История Тестирование 18.01.2023 Лащенова Л.А. 

7-а 
География  Тестирование  24.01.2023 Куликова Л.Н. 
Алгебра Тестирование 18.01.2023 Якушенко Ю.С. 
Физика  Тестирование  26.01.2023 Фасхутдинова С.В. 

7-б 

Русский язык   Диктант  с 
грамматическим 
заданием 

17.01.2023 Торбенко М.Р. 

Биология  Тестирование 
 

13.01.2023 
 

Страданченкова 
С.Н. 

Информатика Тестирование 24.01.2023 Ежова Л.И. 

8-а 
Физика  Тестирование 17.01.2023 Телухин Н.А. 
Английский 
язык 

Тестирование 18.01.2023 Сердюкова Е.А. 

8-б 
Химия  Тестирование  24.01.2023 Куликова Л.Н. 
Алгебра  Тестирование  19.01.2023 Ежова Л.И. 

8-в 
        
Информатика 

Тестирование 18.01.2023 Телухин Н.А. 

Геометрия  Тестирование 16.01.2023 Мысливцева Е.Н 

10 

Физика  Тестирование  17.01.2023 Фасхутдинова С.В. 
История  Тестирование  12.01.2023 Черкасова Е.И. 
Биология  Тестирование  24.01.2023 Страданченкова 

С.Н. 
Химия  Тестирование 25.01.2023 Куликова Л.Н. 

 
 
 
 
 



 
 

2. Классным руководителям 4,5-8-х,10 -х классов довести информацию о 
проведении и об итогах данных контрольных мероприятий до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей). 

3. Учителям-предметникам сдать отчет по форме об итогах выше 
указанных работ в течение 3-х рабочих дней со дня проведения работы 
(Приложение № 1). 

4. Заместителю директора по УВР Соляр А. А. учитывать при 
составлении расписания учебных занятий «Положения о проведении 
текущего контроля и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ 
СОШ № 72». 

5. Заместителю директора по информационным технологиям Кривулиной 
В. В. разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ СОШ № 
72. 

6.  Контроль по исполнению данного приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Соляр А. А. 

 
 

Директор школы:                              Гудкова Л. Г. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                                                                    Приложение №1 

 к приказу № 6  от 09.01.2023 г. 
 

Анализ административных  контрольной работы  
по __________ в __­х классах 

Цель: анализ уровня владения учебным материалом. 

Ф. И. О. учителя: Иванова А.А. 

Предмет: русский язык. 

Форма контроля: тестирование с грамматическим заданием. 

                                           РЕЗУЛЬТАТЫ РАБОТ 

Кла
сс Дата 

Всего 
учащихся 
в классе 

Из них 
принима
ли 
участие 

Отметки Успевае
мость, 
%  

Качеств
о, % 5 4 3 2 

10 
«А» 

21.09.2020 21 21 2 8 10 1 95 48  

10 
«Б» 

21.09.2020 25 23 3 10 8 2 91 57 

Учащиеся, написавшие на «5»: 
10 «А»: Курганов Р., Смирнова О.; 
10 «Б»: Савина Т., Петрова Д., Ющенко П. 

Учащиеся, написавшие на «2»: 
10 «А»: Якорцев А.; 
10 «Б»: Ковалев М., Филина А. 

Уровень успеваемости: 
Показатель 81–100 процентов соответствует высокому уровню обученности, 
61–80 – допустимый уровень, 41–60 – низкий уровень. 

Уровень качества: 
Показатель более 60 процентов соответствует высокому уровню качества, 
41–60 – допустимый уровень, 21–40 – низкий уровень, менее 20 процентов – 
критический уровень. 

                                     ДИНАМИКА РЕЗУЛЬТАТОВ 
Результат Количество % 

Понизили: отметка за работу ниже четвертной отметки 5 11 



 
 

Результат Количество % 

Подтвердили: отметка за работу равна четвертной 
отметке 

36 82 

Повысили: отметка за работу выше четвертной отметки 3 7 
Учащиеся, написавшие ниже своих возможностей:  
10 «А»: Алекаева Я., Никифоров И., 
10 «Б»:  Гончаренко О., Леонов И., Сидорова Е. 
 

ТИПИЧНЫЕ ОШИБКИ УЧАЩИХСЯ 
№ Характер ошибок Количество % 

1 Правописание окончаний причастий 6 14 

2 Правописание Н и НН в словах разных частей речи 15 34 

3 Обособление причастного и деепричастного 
оборотов 

4  9 

4 Постановка знаков препинания в 
сложноподчиненных предложениях 

7 16 

5 Правописание сложных прилагательных 4 9 

6 Склонение имени числительного 9 29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                                                                                           Приложение № 2 

 к приказу № 6 от 09.01.2023 г. 

 
                                              ПРОТОКОЛ 
Результатов административной контрольной работы в 20__- 20__ учебном 
году 
 
Класс_______Предмет________________ 
Состав комиссии: 
Учитель-
предметник_________________________________________________________
_________ 
___________________________________________________________________
_________________ 
Учитель – 
ассистент___________________________________________________________
_______ 
___________________________________________________________________
_________________ 
Форма проведения____________________________________________ 
 
В классе по списку________человек.    Участвовало__________человек.   
Не участвовали  
(Ф.И.,причина)______________________________________________________
_________ 
___________________________________________________________________
__________________ 
___________________________________________________________________
__________________ 
___________________________________________________________________
__________________ 
Время начала ___________________. Время окончания __________________ 
 

№ 
п/п 

Ф.И. учащегося Номер варианта, билета, 
тема проекта, работы 

Отметка  

1    
2    
3    
4    
5    
6    
7    
8    
9    
10    



 
 
11    
12    
13    
14    
15    
16    
17    
18    
19    
20    
21    
22    
23    
24    
25    
26    
30    

 
Дата «____»___________20___г. 
 
 
Учитель-предметник   ________ 
                                            (подпись)                  
 
Учитель – ассистент  ________ 
                                            (подпись)                  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


		2023-01-10T13:02:32+0300
	Гудкова Лариса Владимировна




